

BILANCIO CONSOLIDATO: CONTO ECONOMICO 2018			2018	2017
CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO			2018	2017
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE				
1	Proventi da tributi		126.924.910,43	125.825.328,11
2	Proventi da fondi perequativi		24.728.551,43	24.833.668,05
3	Proventi da trasferimenti e contributi		83.080.963,93	56.602.046,16
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>		56.048.800,22	55.393.941,82
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>		17.656.241,87	1.208.104,35
c	<i>Contributi agli investimenti</i>		9.375.921,84	0,00
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici		59.646.955,79	63.361.813,33
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni		12.066.500,73	10.597.617,64
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>		1.550.471,03	3.146.932,96
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>		46.029.984,03	49.617.262,73
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)		637.772,00	-41.543,00
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione		-26.683,84	36.617,76
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		9,27	79.438,00
8	Altri ricavi e proventi diversi		31.411.553,25	30.396.868,87
totale componenti positivi della gestione A)			326.404.032,26	301.094.237,28
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE				
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo		8.532.378,68	8.345.538,56
10	Prestazioni di servizi		137.371.160,07	126.174.256,67
11	Utilizzo beni di terzi		4.530.418,18	4.367.803,39
12	Trasferimenti e contributi		49.056.230,56	40.857.225,68
a	<i>Trasferimenti correnti</i>		44.838.797,95	36.719.292,68
b	<i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i>		512.180,63	0,00
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>		3.705.251,98	4.137.933,00
13	Personale		84.587.234,30	83.985.193,41
14	Ammortamenti e svalutazioni		55.642.686,27	54.063.590,36
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>		5.888.458,83	6.728.513,11
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>		36.674.331,93	36.453.057,54
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>		160.734,10	135.375,00
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>		12.919.161,41	10.746.644,71
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)		-15.642,50	907,50
16	Accantonamenti per rischi		4.554.424,37	5.227.318,08
17	Altri accantonamenti		50.563,00	340.499,48
18	Oneri diversi di gestione		6.509.940,35	6.032.639,14
totale componenti negativi della gestione B)			350.819.393,28	329.394.972,28
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)			-24.415.361,02	-28.300.735,00
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI				
<i>Proventi finanziari</i>				
19	Proventi da partecipazioni		3.081.095,62	17.126.785,44
a	<i>da società controllate</i>		200.000,00	0,00
b	<i>da società partecipate</i>		391.990,41	349.991,44
c	<i>da altri soggetti</i>		2.489.105,21	16.776.794,00
20	Altri proventi finanziari		20.243.456,38	1.001.718,30
Totale proventi finanziari			23.324.552,00	18.128.503,74
<i>Oneri finanziari</i>				
21	Interessi ed altri oneri finanziari		4.199.789,08	4.592.676,38
a	<i>Interessi passivi</i>		4.185.478,78	3.229.471,27
b	<i>Altri oneri finanziari</i>		14.310,31	1.363.205,11
Totale oneri finanziari			4.199.789,08	4.592.676,38
totale (C)			19.124.762,92	13.535.827,36
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE				
22	Rivalutazioni		0,00	0,00
23	Svalutazioni		243.987,00	373.491,00
totale (D)			-243.987,00	-373.491,00
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI				
<i>Proventi straordinari</i>				
24	Proventi da permessi di costruire		25.292.626,90	55.956.818,40
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>		1.500.000,00	2.350.000,00
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>		0,00	0,00
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>		16.090.539,99	39.129.757,96
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>		519.774,63	2.910.198,83
e	<i>Altri proventi straordinari</i>		7.182.312,28	11.566.861,61
totale proventi			25.292.626,90	55.956.818,40
<i>Oneri straordinari</i>				
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>		0,00	0,00
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>		3.238.453,49	3.463.790,69
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>		957,00	328.429,15
d	<i>Altri oneri straordinari</i>		798.088,58	4.618.836,88
totale oneri			4.037.499,07	8.411.056,72
Totale (E) (E20-E21)			21.255.127,83	47.545.761,68
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)			15.720.542,72	32.407.363,04
26	Imposte		4.472.834,77	4.981.427,08
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)		11.247.707,95	27.425.935,96
28	di cui Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi		73.325,21	47.304,09